

Fra Danmark.

Dødsfald. Skole-Direktør J. A. S. Holbek er afgaaet ved 82 Aarsalder.

En Følletalling i Slagelse den 1. forrige Maaned har vist, at Byen talter 6087 Indbyggere eller 33 flere end i For.

Formanden for Herning-Styttet forening, Fabrikant Jens G. Andersen, og Fuldmægtig Jensen er for Overtrædelser af Riffelloven idømt en Bøde paa 60 Kroner.

Redaktør Marott i Aarhus som for nylig er idømt 14 Dages simpelt Fængsel, har faaet en ny Sag paa Halsen paa Grund af Jornermelder med Genbarneri-Korsett.

Forfaldet af Folket og Valgt af Kongen. Prof. G. G. som faldt igennem ved sidste Folketingsvalg i Rindø, er bleven kongevalgt Medlem af Landstinget.

Den danske Regjering har nu, ifølge det norske "Morgenblad", henvendt sig til det norske Riksdagen med Begjering om, at "Indtræden af den danske Regjering" maa blive sat under Tilale for sine Udvalgte om Kongen af Danmark.

En gammel vorrom Statens Historie. Fortælles fra Midtjylland. Lige Sparrebohm uagtede at betale "Gamlekat" af sin Ejendom, 72 Bre. Derimod betalte han 40 Kr. i Bygningsskat. Til sin store Misforstaaelse erfarede han dog efter, at denne ogsaa var Statskat.

Humlehandelen er i Følge "Mf. Nr." i Mar saa lille, at man skal tro, der har fundet et andet Køn til at sætte paa Sig — eller Folk saa maa se her efter mindre godt, idet man sparer paa Humlen. Det kunde der dog snarere have været Grund til i forrige og næstforrige Sæson, da Humlen var mere end dobbelt saa dyre som i Mar. — Beretningen fra Nyrnberg, der vel maa anses som Fæstlandets Hovedmarked for Humle, medder frendeles: ingen Omfætning for almindelige Varer, som er til Stede i rigelig Mængde tilvogne Priser. Der fæges kun sine Varer, og paa saadanne Varer holder Prisen sig.

Norge.

Dr. Sigurd Jbsen. - Digterens Søn skal have faaet et af de offentlige Altra-Jessipendier og skal tage Ophold i Washington.

Udmærkelse af Pøds. - Kongen har uddelt den kongl. Fortjenestmedalje i Sølv, som Dekoration, til udstyrt Pøds Claus Olsen af Kragerød som Aerkendelse af hans 50aarige hæderlige Virksomhed som Pøds.

Hjeres Thingmand i Karlsberg. Hr. Hansen Jofnes har ifølge et Brev fra Støtte, som "Standsposten", meddelede med alt Forbehold, indfaldet sine Betalinger.

Sjeldent for Narstiden. - I Stoven ved Sandjordet plukkedes igaar temmelige udoitilde Blaavinstopper, hvorfra et Par næsten var udsprungne, skrivtes fra Forsgrund den 29de December i "Grenmar".

Den svenske Mirakelmager, Politus, skalde forleden prøve at gaa paa Vandet. Men det gik straks tilbuds, og Poltius søgte at naa fast Land igjen saa hurtigt han kunde.

Den mørke Tid. - Fra Tromsø strives 10de Decbr. Storm og veivarende Snefog hver Dag gjør Mørketiden for os end tristere. Lampene har man nu i flere Dage ikke kunnet slukke selv i Middagstiden.

I Lyrbjerg er der dannet et elektrisk Lyskompani, som agter fra en Centralstation at levere elektrisk Buelyst til forskjellige Abonnenter. Det er Meningens foreløbig kun at holde sig til den øvre Del af Byen. Og ledere Lys til beværende større Fæstokteler og efterhaanden at udbvide Anlægget, som Behovet kræver det.

For meget Snaps.

En gammel graahaaret Olding antogelig omtrent 60 Aar gammel, onto m i Tirsdags Eftermiddag til St. Liberty Jernbanestation 11 Mile herfra St. Paul med et Par unge kraftige graa Hesteforspændt sin med Læreb eller Sælb lappede Vogn - Præfikonert almindelig kaldt hylende og larmende, i stærkt beffantket Tilstand, Hestene dræppende af Svæb i en lidende Kulde. Helvigs var vor County Commissionær Gvers, unge Søn

ner nærværende, og da bemeldte Mand (eller Uhyre i Mennekeskiffelse) sprang af Vognen og begav sig til Jernbanestationens varme Ventesal, tral de unge Hestefjerner i Stalden, bakkede dem med Dækkener og plejede dem, medens Snapselsteren med Kloomsord, Vanden og Everen overfusede Stationsagenten Hr. Bradley, paa det Stammelegste; men her traf Hr. Hjeronymus imidlertid den forkerste Spøgefugl. Efter at Hr. Bradley 2-3 Gange ventligt havde anmeldt Jyren om at være ordentlig, hvillet han med drøje Eder negtede, tog han ham med et Par kraftige Næver, en i Rækken og en i de Unævnelige for at transportere ham uden for i det Frie, hvillet imidlertid først lyfledes efter en fortoilet Kamp, hvorpaa han begav sig til St. Liberty Handels- etablisement. Her underrettede han den unge Mand bag Disken om at han var kommen i den Hensigt, at vende op og ned paa det Bestaaende og hvis nogen havde noget derimod skulde de blide fændt til en vis meget varm Plads. Da bemeldte Butil imidlertid ogsaa ejes af Hr. Bradley, begav han sig ogsaa hid for at see hvordan Sagerne stod sig, men ved Synet af sin tidligere Overderin, antog dog Hr. Hjeronymus det for bedst ogsaa at forlade dette Gjæstfrihedens Hjem, og begav sig til Mr. Gvers, Hus; og da Mr. Gvers netop var i St. Paul, var hans Hustru og gamle Fader og unge Sønner ene hjemme, og forskækkedes endel ved Mandens stammelegsfærd, som var omtrent som hvor han havde været paa Besøg før, som ovenfor befreuet. Efter nogen Tids Forløb antom dog Hjælper, hvor paa Jyren blev transporteret tilførs for Ratten, og næste Morgen vaaende udbredt om hvor han befandt sig. Efter at være bleuet underrettet om hvor han opholdt sig, berettede han at han var paa Nissen med Heste og Vogn fra Grand Island til Omaha, og i Grand Island havde fundet for godt at tage ombord et større Antal varme Rumspunche hvorefter han satte Cours, som han troede for Hjemmet, men istedet for en ganske mobsat Retning, som han nu maatte tilbagelægge i adru Tilstand, da i St. Liberty helvigvis ingen Rom fandtes, og endda kan han træfte sig med at være heldig sluppet med nogenlunde helt Skind og hele Lemmer, fra sin brutale Afjærd; i Sandhed et meget daarligt Eksempel for en Olding at sætte for sine unge Medmenesker; maatte hans Erfaring i denne Anledning tjene ham som Advarsel for i Fremtiden i kolde saavel som varmt Veir: at lade Rumspunche fare, da vil ubeventvint Næsten af hans Alderdom hengaae under lykkeligere og behageligere Forhold, hvilet oprigtigt ønskes af,

Han tog det grædende og hjælpeløse Barn ind i sit Hus; Hustruen plejede det, talte hjærligt til det og tørrede Taarerne af.

"Læg dig nu smukt til at sove," sa' han; "imorgen tidligt skal du komme til din Moder."

Dg Barnet sov sødeligt den hele Nat og fandt den følgende Dag sin Moder, der næsten havde været fortoilet over det bortkomne Barn.

Handlede Manden ikke ret? og om han anderledes havde gjort, naar han vidste, hvem Barnet tilhørte, havde han ikke været værre end et vildt Dyr?

Nuvel, Fader og Moder, har ikke ogsaa du et Barn, eller maafler flere Børn, om hvem du ved, hvem de tilhører? Er det ikke af dem hvem Jesus siger, "at saadanne hørere mig til?"

Hvad har du gjort for at lede dit Barn til Jesus?

Jeg spørger ikke om, hvad du har gjort for at faa dit Barn godt frem i Verden.

Ikke heller om du har ønsket: "Gid mit Barn maatte blive saligt!"

Lad de letfindige smigere og bebrage hinanden med sin Letsigelighed.

Jeg spørger dig alvorligt: Hvad har du gjort, — for at lede dit Barn til ham, hvem du ved, at det tilhører, og som er mere end en Moder for det, ja, — som har mærket det og gjort det til sit i Daabens hellige Vand, — hvad har du gjort, for at dit Barn kunde komme til Jesus? Hvad har du gjort den korte Tid, det var dig betroet, fra Aften til Morgen, — et lille kort Barneliv?

O, dog vel ikke forhindret det? — Det vilde være altfor stråfæligt endog at tænke.

At forhindre et stakkels lille Barn fra at komme hjem igjen til sin Moder, — sin Jesus!

Dg dog siger Herren selv: "Forhindre dem ikke!"

Saa maa det da kunne være muligt, — at forhindre.

Fader og Moder, skalde det forjædelige have håndt, at du har forli idret dit eget Barn, mennekeligt talt dit eget Kjød og Blod, fra at komme tilbage til sin rette Herre og Fader, Jesus som har erhvervet sig Ret til det ved sit eget dyre Blod?

O, nej ikke forhindret? Du lægger dig og slar op uden at Jesus er i dine Tanker eller paa dine Læber. Barnet lægger sig ogsaa og Jesus blir fremmed baade for det Tanker og Tale. Er det at forhindre?

Ved Middagsbordet i et Hotel blev en Søn, der sad ved Siden af sin Fader, af Opvarteren spurgt, hvad han vilde drikke. "Det samme som min Far" sa' han. Faderen saa paa Opvarteren og siden paa Sønnen. "Giv mig Vand" sa' han.

For første Gang i sit Liv følte han ret Betrydningen og det uberegneligt tunge Ansvar af et — Eksempel.

Har du givet dit Barn et slet Eksempel? det er at forhindre.

Et haardt og ufærligt Ord, en heftig og ubesindig Handling, en ujsomme eller letfindig Udtalelse eller Gjærning i dit eget Hus, — hvor mange ofte bruger en fjædelig Frihed, — har tidt gravet en Anføds Grav for dit eget Barn, saa at det ikke kom til Jesus.

Men selv om du ikke har forhindret dit Barn, — og hvo kan løfte den første Sten, — saa er du endnu ikke langt kommen i at lede et Barn til Jesus.

"Lad dem komme til mig" d. e. arbejd, anstræng dig, bed Nat og Dag for at dit Barn maa naa dig, hvor det hører hjemme, at det maa blive fæstet.

Foder og Moder, hvad har du gjort? Har du overladt til dine Naboer, eller kauft til det borgerlige Samfund at opdrage dit Barn for Himlen? Der er jo baade Søndagsstoler hvor man lærer Religion; naar nogen sender sit Barn hid, er det alt, hvad En er pligtig at gjøre for sit Barns — uddelgelige Sjæl; O, hvor hjerteløst!

Var det dette Herren mente, naar han sagde: "Lad de smaa komme til mig" — at vi skalde sende dem paa Religions- skole, og dermed Punktum.

Der ser du en Moder om Aftenen knæende ved sit Barns Leje. De smaa Hænder ere foldede og rakte mod det Høje. Det lille Hjerte banker i salig Fryd ved Tanken paa Himlen og Jesus, som Moderen saa tidt har afmalet med Troens lyse Farver og som de nu beeder sammen til.

Det har en Moder faaet Raade at gjøre.

Faderen tager Børnene i Favnen, synger med dem, fortæller om Guds underlige Gjærninger blandt sit Folk, og leder deres Blik op fra det som forgaar til det uforskænkkelige histoppe. Børnene spørger og svarer, saa at En mangen Gang maa undre sig. Det er som skalde be rigtig være, ligesom Jesus i Tempel, være kommen paa sit eget Feldt, til sit rette Hus,

naar de fik tale om "Hjemmet" deroppe.

Det er hvad hver eneste Fader kan gjøre for at lede sit Barn til Jesus.

Og ingen maa sige: "Jeg kan ikke, jeg har ingen Dygtighed at lære Børn," de maa da ogsaa samtidigt tilstaa, at de ikke elsker Jesus.

Det er ikke den udoortes Dygtighed eller den høje Lærdom det kommer an paa. Der er to Ting som behøves for at blive Børns Fædere til Jesus.

1. selv at kende og elske Jæseren. 2. at elske og "agte" Børnene.

Mange agter ikke Børnene højere end Ting eller Dyr, som de ved Taag eller Frygt vil gjøre til Kristne.

Herren være Lov, at Jesus agter baade os og Børnene højere, og elsker os og dræger paa os med inderlig Laalmodighed og Barmhjertighed. Enhver kommer ihu, hvoledes Herren har ført ham; saaledes skal han lede sine Børn.

"Lad dem komme til mig og forhindre dem ikke!"

Andre igjen agter ikke Børnene som byrt betroede Statte. De betragter dem mere som en Særejendom, et Slags Purre og Vegetøj, hvorfra de kan skaffe sig rent mennekeligt Glæde og Tilfredshed.

Rabbi Meir havde to Sønner som han elskede over alle jordiske Ting, og en from Hustru. En Dag han var i Synagogen, døde de to Sønner pludseligt. Moderen lod dem bære op paa Salen og med sammenpresset Hjerte lagde hun et Klæde over dem. Herren gjorde hende stærk.

Da Meir kom hjem, spurgte Hustruen om man ogsaa altid var forpligtet til at tilbagelevere, hvad der var En betroet. Meir saa strengt paa sin Hustru; kan min Hustru spørge om saadant? sa' han.

Saa tog hun ham sagte ved Haanden førte ham oven paa og viste ham de to Lig.

"Det var det dyreste Herren havde betroet os", hvistede hun; "nu har han fordret dem tilbage."

Taarerne randt stille ned over den gamle Rabbi's Kinder; men han talkede Gud, fordi Børnene vare komne vel hjem.

Al den Grund er Børn os betroede, — vi skulle lede dem hjem til Jesus. Om dette altid stod klart og levende for os, hvilde Børn der vilde blive! og hvilkent ny Slægt til at bære Guds Menighed og dens Jæfelses Budskab til Verdens Ender!

"Lad de smaa Børn komme til mig og forhindre dem ikke!"

(Lutheraneren)

Scandinaviske Emigrant Compani: 19 Broadway, New York; Wm. Woodh.

Efter en Virksomhed af 16 Aar som Befryder af Inman Linien's skandinaviske Passager-Afdeling, har jeg aabnet min egen Forretning for Salget af Dampskibsbilletter til og fra Skandinavien paa alle første Klases Linier (Skandinaviske, Tyske og Engelske) samt Pengeforsendelse.

Jeg uddetler \$27 med 100 Kr. ekstra 15 cents. Udbrag af et Brev til Post. M. E. Hansen-Rohe i Kearney Co. Neb.

O S H K O S H

U m b e r J a r d.

A. W. Sumner & Co.,

Har et stort Oplag af: Hustrømmer, Laagpagn, Læger, Kalk, Haar og Pflaster,

St Paul, Nebraska.

My Grocery & Dry-Goods Handel

i St. Paul, Nebr. i G. Wasmers Storebygning ved siden af den tybste Hjedesafalon. Niels J. Carlsson er nys hjemkommen fra Osten med nyt Gods og vil opaabne næste Lørdag. Vi rekommanderer os til vore skandinaviske Venners Velvilje.

Kom og hils paa os. Se bort paa Guds og nys Priser. N. J. Carlsson & Co.

Væs! Væs! Væs!

Henry Malmgren

Notary Public, Laan- Mægler' Penge- Indkassator og Forsikrings- Agent

Brand- og Cydon Forsikring befræges i gamle solide Continental Assurance Compagny af New York.

Stjøder, Pantobligationer, Kontrakte og alle retslige Papirer afsædige i lovgyldig Orden.

Penge uddaaes i større eller mindre Summer, paa fast eller röelig Ejendom, til lave Renten. Inddrive Glæbdsfordringer af enhver Art, hurtig og sikkert.

Banker hos Paul & Well og i N. J. Carlsson & Co.'s Store.

First National Bank

St. Paul, Nebraska,

udfører alt til Bankforretning henbærende. Autoriseret Kapital \$250,000.00 Udbetalt Kapital og Overflud \$60,000.00

Betaler Renter paa deponerede Summer. Uddænt i ger i Løsdre paa favorable Billaar. \$300,000 tilaans i fast Ejendom, paa lang Tid, lav Rente og ingen Kommission fordres.



Sust paa at, naar I ere i St. Paul, ind til A. W. Potter for han ønsler at sige

gaa til Eder og overbevise Eder om, at Potter's

er Stedet, hvor I vil finde god Behandling og Hjenfram for Jænktram Mand paa denne Side af Omaha opnaa dette, og de Stove

John Dobry

Honblende med Hols-Redfæber og alt til Farmeriet henbærende Maskineri samt Jern- og Tråpumpe, "Jæal" Hestemøller, etc. St. Paul, Neb. Enhver Maskine garanteres.

W. H. C. Chinn & Son,

De gamle paalidelige Druggister, St. Paul, Nebraska, er Stedet hvor man erhoder, til laveste Priser, pure medicinske Ureter, Medicamenter, Maling og Olie, Glas og Kit, Maskinolie, Petroleum, Læmp, Egter, etc. Special Opmærksomhed anvendes paa Ulybning af Familie-Recepter og Lægers Anordning. Et udmærket Udbalg af Cigarer en gros og detal. Afslæg og Besøg, W. H. C. Chinn & Son.